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Bu rapor Koç Üniversitesinde okuyan tam burslu öğrencilerin yaşadığı güncel ve

kronikleşmiş problemleri, detayları ve somut örnekleri ile birlikte ilgili makamlara

sunulmak üzere hazırlanmıştır.



Bu sayfa bilerek boş bırakılmıştır.
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Özet

Bu rapor, Koç Üniversitesi Destek Burs Programı (KUDEB) ile ilgili temel sorunları ve

çözüm önerilerini ele alır. KUDEB başvurularının aile ekonomisini doğru yansıtmadığı, haksız

avantajlar sağladığı ve başvuru sürecinin şeffaf olmadığı iddialarıyla karşı karşıya kaldığını

vurgular. Aile ekonomisi, mal varlığı ve borçlar gibi bilgilere dayandığını ancak bu bilgilerin

gerçeği yansıtmadığına dikkat çeker. Öneri olarak, burs komitesi oluşturulmalı ve başvuru

kriterleri paylaşılmalıdır. Ayrıca, elenen öğrencilere nedenler açıklanmalıdır.

KUDEB cep harçlığının yetersiz olduğunu ve sadece yemek masraflarını karşılayacak

kadar olduğunu belirtir. Ayrıca, başka burslardan faydalanmanın engellendiği, ancak bu bursların

yetersiz olduğunu ve öğrencilere yeterli gelir sağlayamadığını vurgular. KUDEB cep harçlığının

yemekhane fiyatlarına endeksli olduğunu ve yaz aylarında verilmediğini, bu nedenle öğrencilerin

Ekim ayında zorlandığını belirtir.

Yemekhane yemeklerinin kalitesiz olduğunu ve porsiyonların yetersiz olduğunu vurgular.

Yemekhane fiyatlarının düşük olduğunu ancak kalitenin daha önemli olduğunu ifade eder.

Yemekhane çalışma saatlerinin düzeltilmesi gerektiğini belirtir ve kahvaltı fiyatlarında indirim

talep eder.

Work & Study programının yetersiz olduğunu ve saatlik ücretin düşük olduğunu vurgular.

Öğrencilerin daha fazla çalışmaya ihtiyaç duyduğunu belirtir ve saatlik ücretin yükseltilmesini

talep eder. Programın öğrenciler için erişilebilir olması gerektiğini vurgular.

3



KUDEB yurt bursunun başvuru sürecinin öğrencileri telaşlandırdığını ve bazı

öğrencilerin barınma sorunu yaşadığını ifade eder. Ayrıca, yurtlardaki adaletsiz uygulamalara ve

oda sınırlamalarına dikkat çeker. KUDEB kitap bursunun yetersiz olduğunu ve kitap ihtiyaçlarını

karşılamadığını belirtir.

Son olarak, KUDEB'in başarı bursu olarak yapılandırılması talep edilir ve öğrencilere

daha fazla şeffaflık sağlanması gerektiğini vurgular. Ayrıca, KUDEB ve diğer burs türleri

arasındaki ayrımın öğrenciler arasında aidiyet eksikliğine neden olduğunu belirtir.
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Koç Üniversitesi Tam Burslu Öğrencilerinin Problemleri

Bu rapor Koç Üniversitesinde okuyan tam burslu öğrencilerin yaşadığı güncel ve kronikleşmiş

problemleri, detayları ve somut örnekleri ile birlikte ilgili makamlara sunulmak üzere

hazırlanmıştır.

Yöntem

Katılımcılar

Bu rapor, Koç Üniversitesi Tam Burslular Ağı (KUTBA) Yönetim Kurulu tarafından

hazırlanmıştır ve Koç Üniversitesi'nde tam burslu öğrencileri kapsayan bir çalışmadır.

Değerlendirmeler ve Ölçümler

Raporun hazırlanmasında, Koç Üniversitesi resmi web sitesinde yer alan sayısal veriler

temel alınmıştır. Ayrıca, okul ile ilgili eski ücret bilgilerine erişim sağlamak için "wayback

machine" kullanılmıştır ve resmi web sitesinin geçmiş yıllardaki verileri incelenerek elde

edilmiştir. Bahsedilen deneyimler, Koç Üniversitesi öğrencilerinin ortak paylaşımları sonucunda

derlenmiştir. Bu deneyimlerin doğruluğunu doğrulama sorumluluğu KUTBA'ya aittir.
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KUDEB Usul ve Esasları Hakkındaki Problemler

18 yaşına gelen bireyler kanunlar karşısında ergin olarak kabul edilir. Koç Üniversitesi’ni tam

burslu olarak kazanmış yetişkin her birey ekonomik bağımsızlığını kazanmış olmayı diler.

Raporlar ve yapılan odak görüşmeleri incelendiğinde de görüleceği üzere Koç Üniversitesini tam

burslu olarak kazanmış fakat ekonomik bağımsızlıklarını elde edememiş öğrencilerin

üniversiteye olan aidiyeti zedelenmektedir.

KUDEB Başvurusunda Kullanılan Kriterlerin Yanıltıcılığı

KUDEB başvurularında Üniversite tarafından istenen belgeler aşağıdaki gibidir:

● Başvuran öğrencinin AYT ve TYT sınav sonuç belgelerinin birer kopyası

● Öğrenci adına düzenlenip E-devlet sitesinden edinilen “Nüfus Kayıt Örneği”

● Ailedeki 18 yaşından büyük tüm bireylere ait E-devlet sitesinden edinilen

“Çalışma Hayatı” belgesi

● Öğrencinin tüm ebeveynleri için alınan “4A/4B/4C Emekli Aylık Bilgisi” belgesi

● Çalışan tüm ebeveynlere ait maaş bordrosu (çalışmayan bireylere dair SGK

dökümünün son sayfası istenmektedir.

● Öğrencinin kardeş/kardeşlerinden çalışan varsa bu kimselere ait maaş bordrosu

● Ailedeki 18 yaşını doldurmuş tüm bireylere ait E-devlet sitesinden alınan

“Sahibi/Ortağı/Yetkilisi Olduğum Ticari İşletme ya da Şirketler” sayfasına ait

ekran görüntüsü

● Ailedeki 18 yaşından büyük tüm bireyler için herhangi bir bankadan alınan

“Findeks Raporu”

● Öğrenim gören kardeş/kardeşlere ait “Öğrenci Belgesi”

● Kiraya verilen veya kiralanan tüm mülklere ait kira kontratı
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● Ailede 18 yaşını doldurmuş tüm bireylere ait E-devlet sitesinden alınan “Tapu

Bilgileri Sorgulama” sayfasına ait ekran görüntüsü

● Ailedeki 18 yaşını doldurmuş tüm bireylere ait E-devlet sitesinden alınan

“Araçlarım (Gerçek Kişi)” ve “Araçlarım (Tüzel Kişi)” sayfalarına ait ekran

görüntüleri

KUDEB başvurusunda, yukarıda belirtildiği üzere, başvuran öğrencinin ailesinin mal

varlığı, taşınmazları, ve hatta varsa kredi borçları vb. kontrol edilmektedir. E-devlet üzerinden

alınan bu bilgiler her zaman başvuran öğrencinin maddi durumunu gerçekçi olarak

yansıtmayabilir. Örneğin, birtakım öğrenciler ailelerinin mal varlığını nüfus aile kayıt örneğinde

bulunmayan başka aile bireylerinin üzerinde göstererek (dede, evli olan kardeş vb.) haksız

avantaj sağlamaktadırlar. Bu durumda KUDEB başvurusu olumlu sonuçlanan bazı öğrenciler

KUDEB başvurusu olumsuz sonuçlanan diğer öğrencilerden desteğe ihtiyaçları daha az

olmalarına rağmen destek alarak bu sistemi suiistimal etmektedirler. Odak grup görüşmelerine

katılan pek çok öğrenci benzer bir durumdan yakınmış, maddi durumu kendisinden çok daha iyi

olduğunu düşündüğü arkadaşlarının KUDEB başvurusu olumlu sonuçlanırken kendilerinin

olumsuz yanıt almasını “üniversite içinde adaletsizlik” olarak değerlendirmiştir. Yaşanan bu

durum KUDEB sisteminin bir açığını daha gözler önüne sermektedir.

KUDEB başvurusunun tercih döneminde olması da sürece dair bir başka problemdir. Pek

çok öğrenci başvuruları kaçırmakta ve bir sonraki yıla kadar burssuz kalmaktadır. Okula çoktan

yerleşen öğrencilere burs çıkma olasılığındaki dramatik düşüş de dikkate değerdir.

“KUDEB’in varlığından haberdar değildim. Öğrendiğimde ise başvurular çoktan
bitmişti.”
D. Koç Üniversitesi 2022 Başarı Bursiyeri, Erkek
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KUDEB Değerlendirme Sürecinin Şeffaf Olmaması

KUDEB değerlendirme süreci ve sonuçlanması yeterince açık değildir. Başvuru süresince

herhangi bir kriter belirtilmediği için KUDEB başvurusu olumsuz sonuçlanan öğrenciler hangi

sebepler dolayısıyla elendikleri hakkında herhangi bir bilgiye ulaşamamaktadırlar. Ayrıca, yine

başvuru sürecinde bu bursun kaç kişiye verileceği de açıklanmadığı için süreç şeffaf olmayan bir

duruma evrilmektedir. Bununla birlikte, burslar komitesinin kimlerden oluştuğu, okulun hangi

birimlerinin görev aldığı ve yukarıda belirtildiği gibi hangi kriterlere dayanarak değerlendirme

yapıldığı açıklanmadığı için sürecin güvenilirliğine şüphe düşmektedir.

Bununla beraber, Koç Üniversiteli pek çok tam burslu öğrencinin zamanında

hazırladıkları tercih listelerinde yer alan birtakım okulların bu konuda daha şeffaf oldukları

görülmektedir. Örnek olarak, Boğaziçi Üniversitesi’nin internet sitesinde okulun Burs

Komisyonu içerisinde bulunan üyelerin kimlikleri paylaşılmaktadır. Ek olarak, yine aynı okulun

Burs Komisyonu’nda Öğrenci Temsilcisi Kurulu’ndan seçilen bir temsilcinin olduğu

anlaşılmaktadır.

“Anadolu’dan geldim ama hiçbir bursum yok, sebebini de söylemiyorlar. KUDEB
başvurusunda istenen belgelerin detaylı oluşu sebebiyle sürecin güvenilir olacağını
düşünmüştüm fakat yanılmışım. Maddi durumu benden çok daha iyi olan arkadaşlarıma
KUDEB çıktığımı çok defa gördüm. KUDEB’im yokken ücretsiz bir öğrenciden farkım
kalmıyor okulda. Her tam burslu öğrenci burs almayı hak ediyor, tamamen farklı maddi
imkanlara sahip olduğumuz halde ücretli bir öğrenciden farksız görülüyoruz.”
R. Koç Üniversitesi 2023 Başarı Bursiyeri, Erkek

Bu soruna çözüm olarak, yukarıda belirtilen şüphelerin giderilmesi ve daha şeffaf bir

süreç olması amacıyla;

● Bileşenleri belli, başvuru kriterleri açık; içerisinde meşru bir seçimle gelmiş bir

öğrenci temsilcisinin de bulunduğu (Öğrenci konseyi veya KUTBA üyesi) bir

Burs Belirleme Komitesi’nin ivedilikle oluşturulmasını

8



● Başvuru kriterlerinin ve kaç kişinin burs aldığının tüm öğrenciler ile

paylaşılmasını

● Elenen öğrenciye, hangi sebeplerle elendiği bilgisinin verilmesini

talep ediyoruz.

Tam Burslu Öğrencilerin Koç Üniversitesi için Önemi, KUDEB ve Koç Üniversitesinin İtibarı

Her yıl sayısı ile övgü duyulan, Ölçme Seçme ve Yerleştirme Merkezi (“ÖSYM”)

tarafından gerçekleştirilen Yükseköğretim Kurumları Sınavı’nda (“YKS”) ilk on, ilk yüz ve ilk

bin sıralamalarını yapan öğrencilerin Koç Üniversitesi'ni tercih oranının yüksek olmasının

Üniversite’nin itibarındaki yeri şüphesiz ki pek önemlidir. Öğrencilerin başarılarını takdir etmek

ve onları desteklemek yerine onların sahip olduğu koşulları her geçen yıl daha da kötüleştirmek

hem Üniversite için hem de bünyesindeki öğrenciler için zararlıdır. Tam burslu öğrencilere burs

verilmemesi okulun itibarını zedelemekte, ülke genelindeki tüm başarılı ve potansiyeli yüksek

öğrencilerin Koç Üniversitesini tercih etmesini önlemektedir. Odak grup görüşmelerine katılan

tam burslu öğrencilerin bu konudaki görüşleri:

“Koç’ta başarı bursiyeri olduğum için insanların okulun bana sağlayacağı imkanlarla
ilgili beklentileri çok yüksek. Oysa başarı bursiyeri olarak takdir edileceğim yerde ‘Bana
yurt çıkacak mı?’ diye endişelendiğimi söylediğimde şok oluyorlar. Okul geçmiş
prestijinin ekmeğini yiyor.”
B., Koç Üniversitesi 2023 Başarı Bursiyeri, Erkek

“Daha düşük sıralaması olan, daha varlıklı olan, okula daha yakında olan arkadaşlarıma
burs çıktı bana çıkmadı. İki tane arabası olan arkadaşımın bursu var benim yok. Bu kadar
başarılı olup bunları yaşamaya dayanamıyorum. Nakil almayı düşünüyorum.”
S. Koç Üniversitesi 2023 Başarı Bursiyeri, Erkek

“En yakın arkadaşım KUDEB alamadığı için Koç’a gelmedi.”
D. Koç Üniversitesi 2022 Başarı Bursiyeri, Erkek
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“KUDEB’in amacı yalnızca okula başarılı öğrencileri çekmek, sonrasını kimsenin
önemsediği yok. Bu sebepten başvuruları sadece tercih döneminde açıyorlar. Okula ek
tercihle geldiğim için başvuruları kaçırdım. Ertesi yıla kadar burs alamadım. Ertesi yıl ise
yalnız limitli kitap bursu alabildim. Çünkü okula girmiştim çoktan.Önemli olan da
buydu.”
G. Koç Üniversitesi 2019 Başarı Bursiyeri, Kadın

2021 - 2022 ve 2022- 2023 eğitim öğretim yılları başlangıcında Rektörlük Ofisi

tarafından “Lisans Öğrenci Yerleştirmelerinde Koç Üniversitesi Başarısı” konu başlığıyla

duyurulan tercih dönemi sonuçlarında şu ifadeye yer verilmiştir: “Bu sene burs dağılımlarımızı

ve bazı bölümlerimizde kontenjanlarımızı önemli ölçülerde değiştirmemize rağmen

yakaladığımız performans üniversite profilimizin uzun vadeli ve güçlü olduğunu göstermiştir.”

Ancak bu ifadeler gerçeği tam manasıyla yansıtmamaktadır. Bu sonuçlarda Üniversite ile benzer

seviyedeki diğer üniversitelerin kötüleşen durumu büyük etkiye sahiptir.

“2021 Boğaziçi olayları benim gibi pek çok arkadaşımın Boğaziçi gibi devlet
üniversiteleri yerine Koç’u tercih etmesinde önemli rol oynadı.”
A., 2021 girişli, Erkek, Ekonomi & Endüstri Mühendisliği

Koç Üniversitesi için tam burslu öğrencilerin ne kadar önemli olduğunu Koç

Üniversitesi’nin ÖSYM yerleştirme sonuçlarına dayanarak yaptığı methiyelerden görebiliyoruz.

O halde başarısını sürdürmek için hevesli, ülkenin en parlak gençleri olarak, “yeterince fakir”

olduğumuzu göstermeye mecbur bırakılmayı hür ve bağımsız bir eğitim kurumuna yakışır

bulmuyor, koşulsuz şartsız başarı bursu istiyoruz.

Taleplerimiz

1. KUDEB Komitesi üyelerinin Koç Üniversitesi internet sitesinde duyurulması

2. Bileşenleri belli, başvuru kriterleri açık; içerisinde meşru bir seçimle gelmiş bir

öğrenci temsilcisinin de bulunduğu (Öğrenci konseyi veya KUTBA üyesi) bir

Burs Belirleme Komitesi’nin ivedilikle oluşturulması
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3. Başvuru kriterlerinin ve kaç kişinin burs aldığının tüm öğrenciler ile paylaşılması

4. Elenen öğrenciye, hangi sebeplerle elendiği bilgisinin verilmesi

5. Tam burslu her öğrenciye koşulsuz şartsız burs verilmesi
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KUDEB Cep Harçlığı Hakkındaki Problemler

KUDEB burs türlerinden biri olan cep harçlığı pratikte bir “cep harçlığı” olmaktan

uzaktır. Öğrencilerin temel ihtiyaçlarını dahi karşılayamayacak yetersiz bir miktarı temsil eder.

Yalnızca yemekhane fiyatı gözetilerek cep harçlığı miktarının belirlenmesi bu başlığın temel

endişesidir.

KUDEB’in Bağlayıcılığı ve Buna Rağmen Yemekhaneye Endeksli Olması

Burs veren kurum ve kuruluşların tamamına yakını, “Başka kurum ve kuruluşlardan burs

alınmaması” maddesini şart koşar. Koç Üniversitesi’nin bir vakıf üniversitesi olması ve

KUDEB’in Koç Üniversitesi tarafından verilmesi sebebiyle KUDEB alan öğrencilerin

çoğunluğu 2023 itibarıyla güncel tutarı 1250 TL olan Kredi Yurtlar Kurumu (“KYK”)

bursu/kredisi dışında bir destek alamamaktadır. Bununla birlikte Üniversitenin şehre uzak

konumu sebebiyle öğrencilerin yarı zamanlı çalışma imkanı oldukça kısıtlıdır. Bu durumdan

ötürü KUDEB alan pek çok öğrencinin başka bir gelir kaynağı yoktur.

KUDEB cep harçlığı ise yemekhane fiyatlarına endekslenmiştir ve yalnızca günde 3

tabldot yemek alabilecek bir tutarı kapsamaktadır. Öğrencilerin bu burs ile yemeğin yanında bir

içecek alabilmesi bile mümkün değildir. Okuldaki diğer yiyecek & içecek işletmeleri ile

yemekhane arasındaki büyük bir fiyat farkı vardır. Okulun konumu itibari ile öğrencilerin

kampüsteki işletmelere mecbur olması ve işletmelerdeki yiyecek & içecek fiyatlarının olağanüstü

fiyatları öğrencilerin hayatını yemekhanede yemek yemek ile sınırlamaktadır.

Yemekhaneden içecek almak isteyen bir öğrencinin karşılaştığı tablo:
İçecek ismi Fiyatı (TL)

Yemekhane yemeği 35

Coca-cola 24

Fanta 24
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Yemekhanede kahvaltı etmek isteyen bir öğrencinin karşılaştığı tablo:
Ürün adı Fiyatı (TL)

Zeytin 7

Peynir 8

Poğaça/simit 15

Yumurta 10

Tereyağı 9

Domates, slatalık, maydanoz vs. 4

Tavuk jambon, salam 14

Dana jambon 24

Köy peyniri 13

Kaşar peyniri, beyaz peynir 16

Tulum peyniri 18

Peynirli omlet 45

Menemen 45

Ortalama bir kahvaltı(omlet, domates,
salatalık, zeytin, peynir, simit, salam)

87

Okulda yemekhaneden başka bir yerde yemek isteyen bir öğrencinin karşılaştığı tablo:
İşletme Adı Ortalama Öğün Fiyatı

Yemekhane 34-36 TL

Küçük Ev 100-200 TL

Divan 150-300 TL

Lokma Kampüs 100-150 TL

Mio 100-150 TL

Pişti Gurme 100-150 TL

Azure 80-120 TL
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KUDEB ile Koç Üniversitesindeki Gelir Eşitsizliğinin Gitgide Derinleşmesi

Her geçen yıl artan okul ücretleri ile birlikte okuldaki gelir farkının gitgide arttığı gözle

görülür bir gerçektir. Aynı dersten çıkan bir arkadaş grubunun yemek saatinde yemek yemek için

öğrenci merkezinin farklı katlarını kullanması Koç Üniversitesindeki kast sisteminin acı bir

temsilidir. Tam burslu öğrenciler olarak bu gelir farkının altında ezilmekteyiz.

Koç Üniversitesi kampüsünde yaşamanın bir aylık maliyeti 4250 TL’den çok daha

fazladır. Yapılan odak grup görüşmeleri incelendiğinde tam burslu öğrencilerin artık temel

ihtiyaçlarını dahi karşılayamadığı görülmektedir. Her geçen gün artan fiyatlar ile başa çıkamayan

tam burslu öğrenciler için okuldaki marketten meyve almak, kafeden kahve almak, Koç

Üniversitesi baskılı sweatshirt almak, bir gün yemekhane dışında bir yerden yemek yemek bile

büyük bir lükse dönüşmüş durumdadır.

“Okula gelmeden önce ‘Koç’ta kimin burslu kimin burssuz olduğu hiç belli değil’ diye
bir söylenti duymuştum. Burslu ve burssuz insanlar arasında öyle bariz farklar var ki.
Tam burslular, ücretli öğrenciler ile maddi sebeplerle arkadaş olamıyor. Tamamen farklı
aktiviteler, mekanlar, alışkanlıklar. Bunu böylesine derin olması çok acı.”
R. Koç Üniversitesi 2023 Başarı Bursiyeri, Erkek

“Anadolu Bursiyerliği Programı’na kabul edilmiş bir insanın tam burslu bir öğrenciden
daha kazançlı olması okul ortamında öfke yaratıyor. Sistemin yanlışlığı öğrenciler
arasında açıkça nefret yaratıyor. En bilinen örnek onların sınırsız kitap bursuna koşulsuz
ulaşabilmesi, bizimse limitli bir miktara katı koşullar altında ulaşabilmemiz. İstanbul’da
yaşayan Anadolu Bursiyeri öğrencilerin koşulsuz yurt bursuna karşılık tam burslulara
yurt verilmemesi de cabası. Komşum Anadolu Bursiyeri olduğu için yurtta kalırken ben
yurt bursum olmadığı için evden git-gel yapıyordum.”
G. Koç Üniversitesi 2019 Başarı Bursiyeri, Kadın
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Eğitim Ücreti ve Cep Harçlığının TL ve Amerikan Doları Değerinin Yıllara Göre Değişimi
Yıl Eğitim Ücreti (TL) Eğitim Ücreti

(Amerikan Doları)
Cep Harçlığı (TL) Cep Harçlığı

(Amerikan
Doları)

2017 63,400 17370 USD 700 191

2018 76,500 19500 USD 750 156

2019 96,500 19500 USD 800 140

2020 110,000 19500 USD 850 121

2021 136,500 19500 USD 900 - 1230 - 1845 - 2100 235

2022 278,000 19500 USD 2650 - 3250 195

2023 520,000 21500 USD 4250 185

Eğitim Ücreti ve Cep Harçlığının TL ve Amerikan Doları Değerinin Yıllara Göre Değişimi
Lüks Görünen Harcama Fiyatı

Bir haftalık meyve 100 TL = 32 + 38 + 30 (1 kg mandalina, 1 kg
muz, 1 kg elma)

Haftada 3 orta americano 42 * 3 = 126 TL

Koç baskılı kapüşonlu hırka Sweatshirt 1050 TL Tişört 350 TL

KUDEB Cep Harçlığının On İki Ay Verilmemesi

Koç Üniversitesinde iki dönemi başarı ile tamamlayan bir öğrenciye yaz okuluna

kalmaması durumunda Temmuz, Ağustos ve Eylül aylarında burs yatmamaktadır. Yaz okuluna

kalması durumunda ise Temmuz ayında tam, Ağustos ayında yarım cep harçlığı yatmaktadır.

Birçok tam burslu öğrenci bu sebeple yaz okulundan ders almaktadır. Okulda öğrenciler yazın

tatile gidenler ve yarım yatan cep harçlığına dahi ihtiyaç duyduğu için yaz okulundan ders

alanlar diye ikiye ayrılmaktadır ve buna rağmen Koç Üniversitesi Eylül ayında cep harçlığı

ödemeyerek tam burslu bir öğrencinin ihtiyaçlarını hiçe saymaktadır.

Ekim ayında okula gelen burslu bir öğrenci, yaz ayında burs yatmaması sebebi ile okul

döneminin ilk ayı ekonomik anlamda büyük sıkıntılar çekmektedir. Okulun ilk ayında
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memleketlerinden okula ulaşmak, ara tatillerde memleketlerine gidip gelmek bile tam burslu

öğrenciler için imkansız olmaktadır. Koç Üniversitesinde kulüp faaliyetlerinde dahi ekonomik

sınıf farkı ortaya çıkmaktadır. Ücretli bir öğrenci yelken kulübünde bir hafta yat tatili

yapabilirken tam burslu bir öğrenci basit bir kulüp kahvaltısına dahi katılmak için para hesabı

yapmaya mecbur bırakılmaktadır.

Eğitim Ücreti ve Cep Harçlığının TL ve Amerikan Doları Değerinin Yıllara Göre Değişimi
Yıl Eğitim Ücreti (TL) Eğitim Ücreti

(Amerikan Doları)
Cep Harçlığı (TL) Cep Harçlığı

(Amerikan
Doları)

2017 63,400 17370 USD 700 191

2018 76,500 19500 USD 750 156

2019 96,500 19500 USD 800 140

2020 110,000 19500 USD 850 121

2021 136,500 19500 USD 900 - 1230 - 1845 - 2100 235

2022 278,000 19500 USD 2650 - 3250 195

2023 520,000 21500 USD 4250 185

Eğitim Ücreti ve Cep Harçlığının TL ve Amerikan Doları Değerinin Yıllara Göre Değişimi
Lüks Görünen Harcama Fiyatı

Bir haftalık meyve 100 TL = 32 + 38 + 30 (1 kg mandalina, 1 kg
muz, 1 kg elma)

Haftada 3 orta americano 42 * 3 = 126 TL

Koç baskılı kapüşonlu hırka Sweatshirt 1050 TL Tişört 350 TL

Taleplerimiz

Koç Üniversitesindeki tam burslu öğrencilerin temek geçim kaynağı olan KUDEB cep

harçlığı, yalnızca yemekhaneden yemek yemeyi karşılaması sebebiyle okuldaki ekonomik

eşitsizliği daha da derinleştirmekte, bizlerin okul hayatını dramatik bir biçimde etkilemektedir.
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Bu sebeple Koç Üniversitesi Tam Burslular Ağı olarak bu konuda taleplerimiz bulunmaktadır:

1. KUDEB Cep harçlığı miktarının yukarıda bahsettiğimiz Burs Belirleme Komitesi

tarafından sabit bir harcama sepetine ve resmi enflasyon oranlarına endekslenerek

belirlenmesi

2. KUDEB Cep harçlığının bir öğrencinin temel ihtiyaçlarını kapsaması:

a. Yemek

b. İçecek / kahve

c. Ulaşım (Hacıosman shuttle ücreti)

d. İletişim / haberleşme (Telefon ve internet ihtiyacı)

e. Giyim

f. Sosyal ihtiyaçlar

3. Cep harçlığının yılın 12 ayı yatırılması
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Yemekhane Hakkındaki Problemler

Koç Üniversitesi yemekhanesi, kampüsteki en ucuz seçenek olması sebebiyle burslu

öğrencilerin büyük bölümü tarafından tercih edilmektedir. Fakat yemekhane yemeklerinin

içeriğindeki değişim, porsiyonlardaki küçülme ve yemekhanede oluşan uzun kuyruklar sebebiyle

yemekhane yeterince nitelikli değildir.

Yemek Kalitesi ve Porsiyon Büyüklüğü:

Yemekhanede sunulan yemeklerin kalitesine dair gerçekleştirdiğimiz anonim ankete

katılan 52 kişiden 34’ü yemeklerin tadını beğenmediğini, 24’ü ise yemekler ile doymadığını

belirtmiştir. Lezzet sorunlarına ek olarak öne çıkan diğer problemler şunlardır:

● Porsiyonların yetersizliği

● Yemeklerdeki yağ miktarının çok fazla oluşu

● Yemeklerin büyük oranda karbonhidrat temelli olması

● Neredeyse her gün tavuk yemeği çıkması

● Kırmızı etli yemeklerin nitelik ve nicelik olarak eksikliği

● Yemekhane saatlerinde oluşan aşırı uzun kuyruklar

Kampüste bulunan diğer işletmelerdeki ortalama bir öğün fiyatı ile yemekhane yemeği

fiyatı arasında fahiş bir fark vardır. Diğer işletmelerde ortalama bir öğün 130-150 TL iken

yemekhane tabldot fiyatı 35 TL’dir. Cep harçlığının yemekhane endeksli olması sebebiyle burslu

öğrenciler yemekhaneye mecbur edilmişken yemeklerdeki bu niteliksizlik kabul edilemez

boyuttadır.

Öğrencilerin ifadelerinde görülebileceği üzere yemekhanede yemek yedikten sonra en

fazla iki saat içinde acıkmaktadır. Doyabilmek için üç tabak pilav alan birçok öğrenci vardır.

Yemekhanede çıkan tavukların pek çok kez iyi pişmemiş olduğu ve zehirlenmelerin yaşandığı
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bilinmektedir. Koç Üniversitesi öğrencilerin en temel diğer bir ihtiyacı olan beslenmeyi dahi

nitelikli temin edememektedir. Hiçbir öğrenci makarna ile doymak, yemeklerde kullanılan yağ

yüzünden hasta olmak ya da her gün tavuk ile beslenmek zorunda değildir.

Çalışma Saatleri:

Ders günlerinde, öğle yemeği saatlerinin öğrenci ders programlarıyla uyuşmaması

nedeniyle yemekhanede uzun kuyruklar oluşmaktadır. Yemekhane çalışma saatlerinin doğru

olmaması anket katılımcılarının %65’ini rahatsız ve mağdur etmektedir. Bu sorunun çözümü

için, öğle yemeği servisinin daha erken bir saatte başlaması önerilmektedir. Hafta sonları akşam

yemeklerinin ise 18.30 gibi erken bir saatte sona ermesi, öğrencilerin yemekhane hizmetlerine

erişimini zorlaştırmaktadır. En azından 19.30'dan önce kapanmaması gerekmektedir.

Yemekhane Yemeklerinin Niteliğinin Yıl İçinde Düşmesi

Bahar döneminde yaşanan porsiyon küçülmesi ve lezzet kaybı, her yıl tekrarlanan bir

sorun haline gelmiştir. Bu durum, yemekhane ücretlerinin enflasyon karşısında alım gücündeki

düşüşe bağlı olarak yaşanmaktadır. Ancak, bu sorunu çözmek adına yemeklerin

kalitesizleştirilmesi, ne öğrenciler ve ne de okul adına tatmin edici bir yaklaşım değildir.

Enflasyona karşı daha gerçekçi bir önlem, hem öğrenci memnuniyetini hem de yemek kalitesini

korumak adına tercih edilmelidir.

Kahvaltı Fiyatı Sorunu:

Kahvaltı fiyatlarının ortalama 87 liralık maliyetiyle diğer öğünlerin iki katı pahalılıkta

olması, öğrenciler için sürdürülemez bir durum yaratmaktadır. Bu fiyatlandırma, öğrencilerin

sağlıksız alternatiflere yönelmelerine veya öğün atlamalarına yol açmaktadır. Kahvaltı, günün en

önemli öğünlerinden biridir ve bu nedenle kahvaltı fiyatlarında makul bir indirim yapılması talep

edilmektedir.
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Yemekhanenin kalite ve hizmet standardının yükseltilmesi, öğrenci memnuniyetini ve

öğrencilerin yaşam standardını artırarak okulumuzun genel başarısına katkı sağlayacaktır.

Taleplerimiz

Koç Üniversitesi Yönetiminden bu konudaki temel beklentilerimiz şunlardır:

1. Yemekhane yemeklerinin porsiyonlarının artırılması

2. Kaliteli malzemeler kullanılması, et ve yağ gibi temel bileşenlerde ucuz ürün

kullanılmaması

3. Koç Üniversitesi yöneticilerinin haftada bir defa yemekhane yemeği yemesi
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Work & Study Hakkındaki Problemler

Work-Study programı öğrencilerin okul içerisinde yarı zamanlı çalışarak deneyim

kazanmalarının yanı sıra mali destek alması amacı ile başlatılmış bir program olmasına rağmen

bir öğrencinin verdiği zaman ve emek ile orantılı mali destek alamaması bu başlığın temel

problemidir.

Work & Study Programı Kapsamında Verilen Ücretin Yetersizliği

Güncel work & study ücreti saatlik 38 TL’dir. Kampüste bir orta boy kahve fiyatının 44

TL olduğu düşünüldüğünde bir saat çalışan bir öğrenci bir kahve bile alamamaktadır. Ayda en

fazla 20 saat çalışabilen bir öğrenci bir ayda toplamda 760 TL kazanabilmektedir. Yemekhanede

tabldot ücretini baz aldığımızda 760/35 = ~21 öğün ya da başka bir ifadeyle 21 adet öğle yemeği

yenilecek kadar kazanılmaktadır. Yani work & study yapan bir öğrenci çalıştığı para ile bir ay

içindeki iş günlerinde yiyeceği öğle yemeği parasını ancak çıkarabilmektedir. Work & study

ücretinin “karın tokluğu” parası olması kabul edilemezdir.

01.07.2023 tarihi itibarıyla geçerli asgari ücret net 11.402,32 TL olarak belirlenmiştir.

225 saat çalışan bir işçi saatlik 50.68TL maaş alıyor. TÜRK-İŞ verilerine göre Temmuz 2023

dönemi için açlık sınırı 11.525 TL’dir. Bu veriler ışığında saatlik 50 TL asgari ücret bile açlık

sınırının altında iken öğrencilerin saatlik çalışma ücreti 38 TL olmamalıdır.
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Okul Civarında Yarı-Zamanlı İş İmkanı Olmaması.

Üniversite şehir merkezine oldukça uzak bir konuma sahiptir ve toplu taşımayla ulaşım

birden fazla vasıta gerektirdiği için epey zor ve yavaştır. İş imkanlarının yoğun bulunduğu

yerlere gidiş-dönüş toplu taşıma ile toplamda 4 saate yakın sürmektedir. Bu sebeple bir

öğrencinin yarı zamanlı bir işe geliş gidiş yapabilmesi, derslerinin orta yoğunlukta olduğu bir

dönemde bile çok zordur. Okulda work & study yapmak Koç Üniversiteli bir öğrenci için en

ulaşılır harçlık çıkarma yöntemidir. Hafta içi dersleri ile meşgul olan bir öğrenci hafta sonunu da

okulda çalışmaya harcayacak ise bunun karşılığı karın tokluğuna çalışmak olmamalıdır.

Work & Study Kapsamında Lisans Öğrencilerinin 20 Saatten Fazla Çalıştırılması

Okul içindeki farklı departmanlarda çalışan öğrencilerin aylık üst sınır olan yirmi saatten fazla

çalıştıklarına, buna rağmen yirmi saat ücreti aldıklarına dair sürekli şikayetler vardır.

Taleplerimiz

● Work & Study saatlik ücretinin saatlik asgari ücrete endekslenmesi

● Ayda 20 saatten fazla çalışan öğrencilerin emeğinin karşılığının hakkıyla

verilmesi
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Yurtlar Hakkındaki Problemler

KUDEB burs türlerinden biri olan yurt bursu, okulu tam burslu olarak kazanan

öğrencilerin barınma ihtiyacına cevap vermek amacıyla mevcuttur. Öğrencilerin bu bursa “hak

kazanabilmeleri” için ailelerinin “yeterince fakir” olduğunu kanıtlamak zorunda olması bu

sorunların temelini oluşturur.

 Yurt Bursunun Başvuru Sürecinin Karmaşıklığı

KUDEB başvuru süreci ÖSYM tercih dönemi içerisinde açılır ve sonuçlar da yine bu

dönem içerisinde duyurulur. Tercih dönemi içerisinde yapılması gereken başvuru, okulu tam

burslu olarak kazanacak öğrencileri bu dönemde telaşa sokmaktadır. KUDEB süreçlerinden

haberdar olmayan birçok öğrenci burs başvuru dönemini kaçırmakta, haberdar olanlar ise tercih

listesi hazırlamak için Koç Üniversitesinden gelecek burs mailini beklemektedir. Tercih

dönemindeki pek çok öğrenci “Burs almazsam … okuluna gideceğim” şeklinde planlamalar

yapmaktadır. Dahası, üniversiteye yeni geçecek olan ve henüz burs başvuruları konusunda hiçbir

deneyimi olmayan öğrencilere “Belgelerinizi yanlış ya da eksik yüklemeniz durumunda

başvurunuz iptal edilecektir” şeklinde bir uyarı verilmekte, belgelerini telafi etmeleri için hak

dahi sunulmamaktadır. Bu denli katı ve acımasız bir burs başvuru süreci Türkiye’nin en başarılı

gençlerince kabul edilebilir değildir.

KUDEB Yurt Bursunun Öğrencinin İhtiyaçlarına Cevap Verememesi

2019 yılında yaşanan Covid-19 pandemisine kadar yüksek lisans ve doktora öğrencileri

Koç Üniversitesince kiralanan evlerde kalmaktaydılar. Pandemi döneminde bu evlerde kalan

öğrenciler yurtlara yerleştirildi ve Koç Üniversitesi bu süreçte evleri kirada tutmayı bıraktı.

Pandemi sonrasında ise yurtlarda halihazırda var olan yüksek lisans ve doktora öğrencilerinin

yanına lisans öğrencileri de eklenince Koç Üniversitesinde bir yurt krizi yaşandı ve pek çok
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öğrenciye yurt verilmedi. Ayrıca önemle belirtilmelidir ki öğrencilerin kampüse erişimi olmadığı

pandemi döneminde Üniversitenin yeni yurt inşa etme konusunda herhangi bir girişimi de

olmadı.

2020 yılından bu yana ise bu krize hiçbir çözüm üretilmedi, yeni yurt inşaatı her

defasında çeşitli sebeplerle ertelendi ve bu sorun 1 kişilik odaları 2, 2 kişilik odaları 3, 4 kişilik

odaları 5 kişiliğe çevirmek; İstanbullu öğrencilere, 3. ve 4. Sınıf öğrencilere yurt vermemek gibi

geçici çözümlerle geçiştirilmeye çalışıldı. Bu sırada Koç Üniversitesi yakınlarındaki evlerin

kiraları dramatik bir biçimde artış gösterdi. İstanbul genelinde yaşanan konut krizi ile birleşince

birçok öğrenci okulun hibrit olduğu dönemlerde sırf maddi sebeplerle memleketlerinde yaşamak

ve derslere uzaktan katılmak zorunda kaldı. Odak grubu görüşmelerinden örnekler:

“Bilkent Üniversitesi burslu öğrencilere koşulsuz şartsız yurt veriyor, yurtlar otel gibi.
Yüksek ortalaması olan öğrenciler tek kişilik oda ile ödüllendiriliyor. Koç’ta ise bana yurt
bursu dahi verilmedi. İki kişilik odada kalıyorum. Aynı anda odada iki kişi
kımıldayamıyor, odada huzurumuz yok. “
B., Koç Üniversitesi 2023 Başarı Bursiyeri, Erkek

“Tam bursluyum ama yurt bursum yok. 5 kişilik odada kalıyorum. Yurtlar o kadar
kalabalık ki her gün bir şey bozuluyor. Kime yurt çıktığı hiç belli değil. Eve çıkmak
benim için çok zor. Yurt Müdürlüğü’nde haksızlık döndüğünü düşünüyorum. İstanbullu
arkadaşıma yurt çıktı ve ‘Benim babam şunu tanıyor, bana yurt garanti.’ dedi.”
K., Koç Üniversitesi 2023 Başarı Bursiyeri, Erkek

“Yurt bursuna ihtiyacım olduğuna dair defalarca mail attım ama geri dönen bile olmadı.
Maddi geliri bariz bir şekilde benimkinden iyi olan arkadaşımın yurt bursu var ama
benim yok. Tanıtım günlerinde okula geldiğimde her şeyi çok farklı anlatmışlardı. Yeni
yurt yapılacağı garantisini vermişlerdi ama yapmadılar. Yurt yapılmadığı için de mümkün
olan en az sayıda insana yurt bursu verdiklerini düşünüyorum. İki kişilik ranzalı odada
kalıyorum, oda çok dar. Her katta 40 kişi kalıyor ama toplam 4 tuvalet var, yetmiyor.
Sabancı ve ITU koşulsuz şartsız iki kişilik banyolu odaları ücretsiz vereceklerini
söylediler. Koç’un taleplere cevap vermeme sebebinin abartılı imajına güveni olduğunu
düşünüyorum. Halbuki verdikleri sözleri bile tutmuyorlar.”
E. Koç Üniversitesi 2023 Başarı Bursiyeri, Erkek
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“Benden daha az başarılı insanlara her imkan veriliyor, benimse yurt bursum bile yok.
Yurt bursunu geçtim, kaldığım odada masam yok. İki kişilik odada kalıyorum. Oda mezar
kadar küçük. Oda arkadaşımın masası var, benim yok. Masa ve sandalye hayal ediyorum.
Oda arkadaşımın dolabı benimkinden daha büyük. Sefillik içerisindeyim.”
Y. Koç Üniversitesi 2023 Başarı Bursiyeri, Erkek

“Çok iyi bir derece ile bu okula geldim. Ama yurt bursum yok. Sebebi ise Kartal’da
yaşıyor olmam. Günde 6 saat yol gidip geliyorum. 5 vasıta ve yürüme ile okula ancak
ulaşabiliyorum. Hiçbir etkinliğe katılamıyorum çünkü katıldığım takdirde eve
dönemiyorum. Derslere sürekli geç kalıyorum. Otobüsler çok sıkıntılı. Okul bana gelecek
yıl yurt garantisi verse bir yıl buna dayanmaya razıydım ama yapmadılar. Defalarca mail
attım ama geri dönmediler. Nakil aldırmayı düşünüyorum. 5 yıl buna dayanamam. Yurda
para vermem imkansız, tüm KUDEB cep harçlığımı versem bile yurdu karşılayamam.
Kime burs verildiği belli değil. Daha varlıklı, daha düşük sıralamaya sahip ya da okula
daha yakında oturan insanlara burs çıktığını gördüm. Bu çok büyük bir adaletsizlik.”
S. Koç Üniversitesi 2023 Başarı Bursiyeri, Erkek

“Anadolu Bursiyeri komşum yurtta kalıyorken ben yurt bursum olmadığı için evden gidip
geliyordum..”
G. Koç Üniversitesi 2019 Başarı Bursiyeri, Kadın

İlk yapıldığı dönemde 45 kişilik olan ana kampüs yurtlarında şu anda yaklaşık 100 kişi

kalıyor. Buna rağmen her yurdu hala bir personel temizliyor. Yurtlardaki çamaşır ve kurutma

makinesi sayılarında hiçbir artış olmadı. Yurt tuvalet, banyo ve mutfakları kapasitesinin üzerinde

kullanım sebebiyle her geçen gün daha da kullanılmaz olmasına rağmen okul yönetimi bu

konuda hiçbir adımda bulunmadı. Koç Üniversitesi her gün Yurt Müdürlüğü çalışanları ile okul

öğrencilerini karşı karşıya getirdi ve hiçbir aksiyon almadı.

Koç Üniversiteli öğrenciler olarak hiçbir özel alanımızın olmadığı, hareket

kabiliyetimizin dahi sınırlı olduğu daracık odalarda, hijyenik olmaktan uzak kalan tuvalet ve

banyolarda tıkış tıkış yaşamaktan bıkmış durumdayız. En temel olan barınma ihtiyacımızı dahi

karşılayamıyoruz. Koç Üniversitesinin yurt krizine çözüm olarak tam burslu öğrencileri

yurtsuzluk ile karşı karşıya bırakmasını kabullenemiyoruz. Tam burslu öğrenciler olarak
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İstanbul’da ikamet eden tam burslu öğrenciler dahil olma üzere yurt bursunun her tam burslunun

hakkı olduğunu savunuyoruz.

 KUDEB Yurt Bursuna Sınırlı Sayıda Oda Tipinin Dahil Olması

Koç Üniversitesinin resmi internet sitesinde KUDEB yurt bursu 2 kişilik ranzalı, 3, 4

veya 5 kişilik odalarda konaklamayı kapsayacak, İstanbul içi yakın bölgelere yurt bursu

verilmeyecek şeklinde belirtilmektedir.

Koç Üniversitesi Batı Kampüsünde bulunan 5 kişilik odalar iki ve üç kişilik odaların

birleştirilmesi ile oluşturulmuştur. Burslu öğrenciler üç kişilik ranzalı kısımda kalabilmektedir.

Burslu öğrenciye ranza burssuz öğrenciye baza şeklindeki ayrım oda arkadaşları arasında ilk

günden huzursuzluk yaratmaktadır. Böylesi bariz bir adaletsizliğin insanların yaşam alanlarında

dahi gözle görülür olması kabul edilebilir değildir.

Koç Üniversitesi Ana Kampüsünde bulunan 3 kişilik odalar bir ranza ve bir bazadan

oluşmaktadır. Bu durumdan dolayı oda arkadaşları arasında ilk günden baza kapma krizi

yaşanmaktadır. Birbirleriyle bir yıl aynı odayı paylaşacak insanlar “baza” gibi basit bir sebepten

oldukça çirkin tartışmalar yaşamaktadır. Odadaki huzuru yok eden bu adaletsizliğin sonuçlarını

her gün öğrencilerin sorunları ile uğraşan yurt çalışanlarından dinlemek bizce en etkilisidir.

Koç Üniversitesi Ana Kampüsünde bulunan 5 kişilik odalar 4 kişilik odaların 5 kişiliğe

dönüştürülmesi ile oluşmuştur. Bu odalarda öğrencilerin özel alanları hiçe sayılmaktadır.. Bir

öğrencinin 5 kişilik bir odada 1 saat yalnız kalabilmesi bile mümkün değildir. Odalardaki sıkış

sıkışlık, sürekli girip çıkan birilerinin olması öğrencilerin hayatlarını derinden etkilemektedir. Bu

odalarda odaklanarak çalışmak, deliksiz uyku uyumak, hijyenik bir ortam sağlamak mümkün

değildir. Bizim konforumuz Koç Üniversitesince en ufak bir şekilde önemsenmemekte,

konaklamaya “uyuyacak yer”olarak bakılmaktadır. “Nitelikli konaklama” her öğrencinin
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hakkıdır. Farklı farklı illerden gelen Türkiye’nin en başarılı gençleri koşulsuz şartsız bu haktan

faydalanabilmelidir.

 Yurt Kapasitesinin İhtiyaca Cevap Verememesi

 Koç Üniversitesi, Batı Kampüs ve Ana Kampüs olarak, kendisinin de belirttiği üzere

toplam 3.193 yatak kapasitesine sahiptir. Bununla birlikte yine okulun belirttiği üzere okul

nüfusunun %60’ı yurtlarda barınmaktadır ve yine okulun paylaştığı sayılara göre 8.000’den fazla

öğrenci olduğu düşünülürse yurtların karşılaması gereken kapasite 4.800 öğrenci olmaktadır. Tıp

öğrencileri ve hemşirelik öğrencilerinin hastanede eğitim gördüğü sırada okuldaki yurtlarda

kalmadığı ve yüksek lisans öğrencilerinin İstinye Kampüsteki yurtta kaldığı düşünülse de bunlar

aradaki 1.600 gibi yüksek bir rakamı örtmeye yetmeyecektir. Keza okulun yurt kapasitesini

artırmaya yönelik yaptığı bir kişilik ve dört kişilik odaların kapasite artırımı da bu sorunu

doğrulamaktadır. Ayrıca yurt kapasitesi sorunu sadece burslu öğrenciler için değil okulun tamamı

için büyük bir sorun oluşturduğundan bu konunun acilen çözüme kavuşturulması büyük önem

taşımaktadır.

Hiçbir şüpheye mahal bırakmamak adına, bütün tam burslulara yurt verilmesini talep

ettiğimizi belirtmek ile beraber 2023 - 2024 eğitim öğretim yılı halihazırda başladığı için bütün

tam burslu öğrencilerin yurtlara yerleştirilemeyeceğini biliyoruz. Bu yüzden mağduriyetleri

ivedilikle gidermek için kısa vadeli taleplerimiz şunlardır: İstanbul’da ikamet eden, yurtta

kalmayan tam burslu öğrencilere Hacıosman shuttleı ile diğer ücretli shuttle hizmetlerinin

ücretsiz sunulması ve Üniversite yönetiminin, İETT bünyesinde hizmet sağlayan 154 numaralı

Hacıosman - Koç Üniversitesi hattının sefer saatlerinin ders saatlerine uygun hale getirmek ve

sefer sayılarının artırmak için İETT ile iletişime geçmesi.
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 Taleplerimiz

 KUDEB yurt bursu okulda okuyan ve okula gelecek olan burslu öğrenciler için büyük önem

taşıdığı için okulun bu sorunlara çözüm üretmek adına biz de taleplerimizi sizinle paylaşmak

isteriz.

 1. KUDEB burs başvuru sürecinin tercih dönemine sıkıştırılmaması ve daha anlaşılabilir olması

 2. Tam burslu öğrencilere koşulsuz şartsız yurt bursu sağlanması

 3. Yurtların bir öğrencinin uyuduğu, ders çalıştığı, yemek yediği, dinlendiği; en çok vakit

geçirdiği alanlar olduğunun kabul edilmesi; adil ve nitelikli barınma koşulları sağlanması

 4. Daha fazla ertelenmeksizin yeni yurtlar yapılması

5. Yurtlardaki çamaşır/kurutma makinelerinin artırılması, çalışan hizmetli sayısının artırılması
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KUDEB Kitap Bursu Hakkındaki Problemler

Kitap bursu KUDEB kapsamında, tam burslu Koç Üniversitesi öğrencilerine verilen ve

dönem içinde aldığı derslerin kitaplarını temin edebilmesini sağlamak amacıyla verilen burstur.

Fakat son yıllardaki enflasyonun ve döviz kurlarının artış hızına yetişemeyen kitap bursu,

yabancı kaynaklar başta olmak üzere öğrencilerin bir dönem içerisinde alması gereken çoğu

kaynağı karşılayamamaktadır. Özellikle tek geliri KUDEB olan burslu öğrencilerin eğitimde

imkansızlıklarla karşılaşmasına sebep veren bu problemi bir an önce çözmek gerekmektedir.

Kitap bursunun mevcut yetersizliğini daha somut bir şekilde sunabilmek adına küçük bir

çalışma yaptık. Bu çalışmada okulun her fakültesinden en az bir bölümün rastgele bir

öğrencisinin herhangi bir dönemde ders planına göre alması gereken derslerinin ‘required’

kitaplarının listesini çıkardık ve okul ders kitaplarını sağlamakla yükümlü olan Palme Kitabevi

sitesinden bu kitapların fiyatlarını araştırdık. Eğer kitabın e-kitap seçeneği varsa ders için bu

e-kitap kodu gerekeceğinden ve fiziksel kitap daha pahalı olduğundan uygun fiyatlı seçeneği

yani e-kitabı baz aldık. ‘recommended’ hiçbir kitabın fiyatını ve Copyland gibi yerlerden

alınması gereken okumaları dahil etmeyerek öğrencilerin dönemlik kitap ücretini çıkardık.

Aşağıdaki tabloda öğrencinin okuduğu bölüm, bulunduğu dönem , alması gereken kitapların

toplam ücreti ve kitap bursuna ek cebinden vermesi gereken miktarın tablosu görülebilir.
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Tablo 1: OKULDAN RASTGELE SEÇİLEN BURSLU ÖĞRENCİLERİN DÖNEMLİK KİTAP MASRAFI

*tek sayı dönemlerin çoğunlukta olma sebebi, öğrenci irregular olmadıkça tek sayılı dönemleri

sonbaharda okuyacağından kitap bursunun mevcutta 2000 lira olduğu Güz 2023 dönemine daha

rahat endeksleyebilmektir.

Grafik 1’de görüldüğü üzere kitap bursu sosyoloji öğrencisi dışındaki tüm öğrencilere

yetersiz kalmaktadır. Bu bölümün o dönemki okumalarının hepsi açık kaynaklardan

bulunabileceği için derslerin hiçbirinin bir zorunlu kitabı yoktur. Fakat bu da dahil olmak üzere
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Bölüm-Dönem* Ekstra
Toplam

Ücret

Kitap

Bursu

Öğrencinin

İhtiyacı Olan

Miktar(TL)

Yeterlilik

Oranı(%)

SOCI-2  0 2000 -2000 -

MBGE -2  2580 2000 580 78%

MBGE -3  3045 2000 1045 66%

IŞLETME-3  3305 2000 1305 61%

FIZIK -5  3570 2000 1570 56%

PSIKOLOJİ -3  4242 2000 2242 47%

ELEC -4  2555 2000 555 78%

ELEC -5  3760 2000 1760 53%

INDR -3
IRREGU

LAR
3575 2000 1575 56%

INDR-5
COMP

ÇAP
4740 2000 2740 42%

CHBI -3  4730 2000 2730 42%

HUKUK -2
INTL

ÇAP
3694 2000 1694 54%

HUKUK -5  3142 2000 1142 64%

 Ortalama 3578,16 1578,16 58%



kalan tüm bölümlerde gerek hocaların sağladığı fotokopiler gerek laboratuvar defterleri ile ek

masraflar ortaya çıkmaktadır.

Tablo 1’den de yapılabilecek olan çıkarıma göre öğrencinin kaynaklarını

tamamlayabilmek için cebinden ortalama 1578 lira çıkarması gerekmektedir. Bu miktar

öğrencinin bir aylık yemek masraflarını karşılaması için verilen KUDEB Cep Harçlığının üçte

birinden fazladır. Yani kabaca bir hesapla öğrenci 10 gün yemek yemediği takdirde cep

harçlığından arttırdığı parayla kolaylıkla kitaplarını alabilir.

Grafik 2 ‘de öğrencinin sadece kitap bursu olduğu takdirde kitapların yüzde kaçını satın

alabileceği gösterilmektedir.

KUDEB kitap bursunun yetersiz olduğu aşikardır. Kitap bursu konusunda okuldaki

öğrencileri kategorize edersek Anadolu Bursiyerleri sınırsız kitap bursuna, ücretli ve %50 burslu

öğrenciler de bu fiyatları karşılayabilecek duruma sahip olmaları sebebiyle kitap ücretlerinden
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veya bu durumdan etkilenmemektedir. Sorunun tek mağduru olan tam burslu öğrencilerin kitap

burslarında bir iyileştirmeye gidilmelidir.

Temennimiz eğitimde imkansızlıktan ötürü aksaklıkların yaşanmaması için Koç

Üniversitesine derece yaparak giren ve okulun imajına katkı sağlayan tam burslu öğrencilere de

sınırsız kitap bursu tanımlanmasıdır.

*Sonraki sayfalarda yukarıdaki verilere ulaşmamızı sağlayan öğrencilerin bölüm dönem ve

zorunlu kitap bilgileri vardır.

32



KUDEB ve Başarı Bursu Hakkındaki Problemler

KUDEB’in açılımı Koç Üniversitesi Destek Bursu’dur. KUDEB, isimlendirilmesiyle dahi

ihtiyaç bursu olarak tasarlanmıştır. Ancak KUTBA üyeleri olarak kanaatimiz KUDEB’in başarı

bursu olarak yeniden yapılandırılmasıdır. Dolayısıyla Koç Üniversitesi’ne Ölçme, Seçme ve

Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) tarafından tam burslu yerleşen ve Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı

olan bütün öğrencilere KUDEB’in hak olarak tanımlanmasını talep ediyoruz.

“Koç Üniversitesi’nin Tam Burslu programlarına yerleştirilen öğrencilere sağlanan burs

eğitim-öğretim ücretinden muafiyet sağlar. Koç Üniversitesi Destek Bursu Programı (KUDEB),

Üniversitemizi %100 burslu kazanan öğrencilerin ihtiyaç durumları tespit edilerek verilecek yurt

bursu, cep harçlığı ve/veya kitap burslarını kapsayan destek programıdır. KUDEB programıyla

maddi durumu üniversite öğrenimi için yeterli olmayan başarılı öğrenciler yükseköğretime

kazandırılmaktadır.”

“Bahar 2016 dönemi itibariyle 205 öğrencimiz KUDEB programından

faydalanmaktadır. Programın 2014 yılında başlamış olması nedeniyle bu sayı

önümüzdeki yıllarda artmaya devam edecektir.” (Link)

“Bahar 2017 dönemi itibariyle 388 öğrencimiz KUDEB programından

faydalanmaktadır.” (Link)

2017, 2018, 2019, 2020 raporunda KUDEB ile ilgili herhangi bir bilgiye yer

verilmemiştir (Link, Link_2018, Link_2019, Link_2020).

“2021 yılında kurumumuza tam burslu yerleşen öğrenciler arasında KUDEB

kapsamında yurt bursu alan öğrencilerin oranı 86%, cep harçlığı alanların

oranı 47%, kitap bursu alanların oranı 80%’dir.1” (Link)

1 Eğitim Koç Üniversitesi her sene Vehbi Koç Vakfı'ndan aldığı yüksek katkıyı topluma sunmaktadır. Öğrencilerin
tam burs eşleniği olarak %43’üne burs verilmesi ve Anadolu Bursiyerleri programı yurdumuzun her köşesinden
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2022 yılı raporunda ise KUDEB ile ilgili genel bilgiler verildikten sonra kuralların

güncellendiği bilgisine yer verilmiştir. Öğrencilerin yüzde kaçının KUDEB programından

yararlandığı ise açıklanmamıştır. (Link)

Ayrıca Koç üniversitesi ilk 300 dışında yüzde 100 Tam Burs ile yerleşen öğrencilerine

Koç Üniversitesi Destek Bursu Programı (KUDEB) kapsamında verilen ihtiyaç

burslarından bir ve/veya birkaçını alma hakkı sağlıyor.

27.03.2017 tarih 30020 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Koç Üniversitesi Ön Lisans ve

Lisans Eğitim ve Öğrenim Yönetmeliği md. 7 aşağıdaki gibidir:

Başarı ve ihtiyaç bursları
MADDE 7 – (1) Başarı bursu, Üniversitenin burslu programlarına yerleştirilen öğrencilere sağlanır. Bu bursla, öğrencinin

eğitim ücreti ve 10 ay süre ile beslenme, yurt ve yol giderlerinin bir kısmı karşılanır. Öğrencinin bir başka öğrenim programına
yatay geçiş yapması durumunda burs kesilebilir.

(2) İhtiyaç bursu ihtiyacı olan öğrencilere sınırlı miktarda verilir.
(3) Her iki tür burs, eğitimine Üniversitenin birinci sınıfından başlayan öğrencilere en fazla sekiz yarıyıl süre, eğitimine

İngilizce dil hazırlık programıyla başlayan öğrencilere ise en fazla on yarıyıl süreyle verilir.
(4) Burslar disiplin cezası alma veya akademik nedenlerle Burs Komitesinin önerisi ve ilgili yönetim kurulunun kararıyla

iptal edilebilir.
(5) Burs Komitesi Rektör tarafından görevlendirilen bir dekan veya yüksekokul müdürü ve bir öğretim elemanı ile

Öğrenci İşleri Dekanı, Genel Sekreter ve Kayıt ve Kabul Direktöründen oluşur.

KUDEB’in başarı bursu olarak tanımlanmaması nelere sebep olmaktadır?

1. Koç Üniversitesi’nin itibarının zedelenmesine

2. Derece yapmış öğrencilerin başka okullara gitmesine

3. Öğrencilerin okulda maddi sorunlar yaşamasına, okul zamanında tam zamanlı yahut

kısmi zamanlı işlerde çalışmasına/bunun akademik başarıyı olumsuz etkilemesi

4. Tam burslu öğrenciler arasında ayrılıklar oluşmasına

5. Anadolu Bursiyerleri ile tam burslu öğrenciler arasında ayrılıklar oluşmasına

6. Öğrenci memnuniyetini, aidiyetinin düşmesine neden olmaktadır.

başarılı gençlerin Koç Üniversitesi'nde eğitim görmesine olanak vermektedir. Liderlik vasfı taşıyan mezunların
yetiştirilmesini hedefleyen eğitim programlarımız topluma katkıyı mezunları vasıtasıyla çarpan etkisi ile verecektir.
(Anlaşılmadı sf. 42 (Link))

34

https://yokak.gov.tr/raporlar/IntrnalReportPublic?uniId=1134&termYear=2022
https://uzmanpara.milliyet.com.tr/yuzde-hesaplama/
https://yokak.gov.tr/raporlar/IntrnalReportPublic?uniId=1134&termYear=2021


“Okula geldiğimden beri memleketime her dönmek istediğimde öğünlerimden kısıp para
biriktirmek zorunda kalıyorum. Batı Kampüs’te kaldığım zamanlarda bile her öğün için
Ana Kampüs’e gidip gelmek zorunda kalıyorum, başka türlüsünü maddi olarak
karşılayamıyorum.”
R. Koç Üniversitesi 2023 Başarı Bursiyeri, Erkek

“Hayat sadece eğitim masraflarından ibaret değil. Oysa ben burada ekonomik
sıkıntılarımdan dolayı derslerime odaklanamaz haldeyim. Ekonomik sorunlarımız
azaldığı takdirde üniversite başarısının artacağından eminim.”
D. Koç Üniversitesi 2022 Başarı Bursiyeri, Erkek

“Parasızlıktan çalışmak zorunda kaldığım dönemlerde akademik başarımda gözle görülür
düşüş yaşadım.”
G. Koç Üniversitesi 2019 Başarı Bursiyeri, Kadın
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Sonuçlar

Koç Üniversitesi KUDEB programının mevcut haliyle öğrencilere yeterli destek

sağlanamadığına ve birçok öğrencinin yaşadığı sorunları ele alan bu rapor, önemli konulara

dikkat çekmektedir. Öğrencilerin ekonomik sıkıntılarını ve yaşam koşullarını iyileştirmek için

adil ve etkili önlemler alınması gerektiğini belirtmektedir.

Raporda vurgulanan ana konular şunlardır:

1. Destek Bursu Sisteminin Problemleri: Reşit olan hiçbir öğrenci ailesinin ekonomik

durumu ile değerlendirilemez. KUDEB başvurusunda ekonomik durumu belirlemeye yönelik

talep edilen belgelerin yanıltabilirliği çok yüksektir. KUDEB değerlendirme sürecine öğrencinin

kendisi dahil değildir, öğrenci yalnızca ailesinin e-devlet verileri ile değerlendirilir, süreç şeffaf

yürütülmemektedir. Tam burslu öğrencilerin sayısı ile övünülmesine rağmen öğrencilere bu onur

kırıcı “destek” bursunun katı kriterler ile verilmesi Koç Üniversitesinin itibarını düşürmektedir.

2. Bursların Yetersizliği: KUDEB programının özellikle cep harçlığı bursunun yetersiz

olduğu belirtilmektedir. Öğrencilerin temel ihtiyaçlarını karşılayamayacak kadar düşük bir

miktarı temsil etmektedir. Cep harçlığı üniversite içindeki ekonomik katmanları daha da

derinleştirmektedir. Başka burs veya destek almanın KUDEB'e engel teşkil etmesi ve bursun

sınırlı süre ile verilmesi de öğrencileri zor durumda bırakmaktadır.

3. Yemekhane Sorunları: Yemekhanenin kalitesiz yemekler sunması, porsiyonların

yetersiz olması ve uzun kuyrukların oluşması gibi sorunlar öne çıkmaktadır. Öğrencilerin sağlıklı

ve dengeli bir beslenme ihtiyacını karşılayamadığı ifade edilmektedir.

4. Barınma Sorunları: Yurt kapasitesinin yetersiz olduğu ve yurtlar arasında

adaletsizlikler yaşandığı dile getirilmektedir. Tam burslu bir öğrencinin yurt bursundan mahrum
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olmasının doğru olmadığı vurgulanmaktadır. Yaşanan yurt krizine üretilen geçici çözümlerin

huzursuzluğa yol açtığı ve öğrenci yaşam standartlarını düşürdüğü belirtilmektedir.

5. Kitap Bursu Sorunu: Kitap bursunun artan enflasyon karşısında yetersiz kaldığına ve

özellikle yabancı kaynaklara erişimde zorluk yarattığına dikkat çekilmektedir.

6. KUDEB Başvuru Süreci: KUDEB başvuru sürecinin öğrenciler için stresli ve

karmaşık olduğu ifade edilmektedir. Belgelerin eksik veya yanlış yüklenmesi durumunda

başvurunun iptal edilmesi, öğrencileri kaygılandırmaktadır.

7. Work-Study Programı Sorunları: Work-Study programının saatlik ücretinin yetersiz

olduğu ve öğrencilere maddi olarak yetersiz destek sağladığı belirtilmektedir.

Raporun sonunda, Koç Üniversitesi yönetiminden çeşitli beklentiler sıralanmaktadır. Bu

beklentiler, yemekhane sorunlarının çözülmesi, yurt sorunlarına çözüm bulunması, KUDEB

başvuru sürecinin iyileştirilmesi, kitap bursunun artırılması ve Work-Study programının gözden

geçirilmesi gibi konuları içermektedir.

Sonuç olarak, bu rapor, Koç Üniversitesi'nde yaşanan bazı öğrenci sorunlarını açıkça dile

getirmekte ve bu sorunların çözümü için çağrıda bulunmaktadır. Koç Üniversitesi yönetiminin bu

sorunları ele alarak öğrencilerin yaşam koşullarını iyileştirmesi beklenmektedir. Öğrencilerin

ekonomik ve sosyal ihtiyaçlarının göz ardı edilmemesi gerektiği vurgulanmaktadır.
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Tartışma ve Talepler

Biz, Koç Üniversitesi'nin tam burslu öğrencileri olarak, okuldaki ekonomik eşitsizliğin

üstesinden gelinmesine yardımcı olmak ve adil bir eğitim deneyimi sağlamak amacıyla aşağıdaki

talepleri sunmaktayız:

KUDEB Cep Harçlığı:

1. KUDEB Cep harçlığının belli bir endekse göre sabitlenerek artırılmasını talep ediyoruz.

2. KUDEB Cep harçlığının temel ihtiyaçlarımızı karşılaması gerektiğini düşünüyoruz, bu

ihtiyaçlar şunları içermelidir:

● Yemek

● İçecek / kahve

● Ulaşım (Hacıosman shuttle ücreti)

● İletişim / haberleşme (Telefon ve internet ihtiyacı)

● Giyim

● Sosyal ihtiyaçlar

3. Burs Belirleme Komitesi'nin kurulmasını ve bu komiteye, meşru bir seçim sonucu göreve

gelen bir öğrencinin (Öğrenci Konseyi veya KUTBA temsilcisi) eklenmesini talep

ediyoruz.

4. Burs belirleme kriterlerinin şeffaf hale getirilmesini istiyoruz.

5. Cep harçlığının yılın 12 ayı yatırılmasını talep ediyoruz.

38



Yemekhane

1. Yemekhane yemeklerinin porsiyonlarının artırılmasını istiyoruz.

2. Kaliteli besinlerin kullanılmasını, et ve yağ gibi temel bileşenlerde ucuz ürün

kullanılmamasını talep ediyoruz. Gerekirse yemekhanede cep harçlığını artırmak

koşuluyla fiyat artırımına gidilmesini öneriyoruz.

3. Koç Üniversitesi yöneticilerinin haftada bir defa yemekhane yemeği yemesini talep

ediyoruz.

Work & Study Talepleri:

1. Work & Study saatlik ücretinin saatlik asgari ücrete endekslenmesini talep ediyoruz.

2. Ayda 20 saatten fazla çalışan lisans öğrenci asistanların emeğinin hakkıyla karşılanmasını

talep ediyoruz.

KUDEB Yurt Bursu Talepleri:

1. KUDEB burs başvuru sürecinin tercih dönemine sıkıştırılmamasını ve daha anlaşılabilir

hale getirilmesini talep ediyoruz.

2. Tam burslu öğrencilere koşulsuz yurt bursu sağlanmasını istiyoruz.

3. Yurtların öğrencilerin en çok vakit geçirdiği alanlar olduğunu kabul ederek, adil ve

nitelikli barınma koşullarının sağlanmasını talep ediyoruz.

4. Daha fazla yurt yapılmasını ve yatırımların ertelenmeden gerçekleştirilmesini talep

ediyoruz.

5. Yurtlardaki çamaşır/kurutma makinelerinin artırılmasını ve çalışan hizmetli sayısının

artırılmasını talep ediyoruz.
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Başarı Bursu:

1. Koç Üniversitesi'ne Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) tarafından tam

burslu yerleşen ve Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olan bütün öğrencilere KUDEB’in hak

olarak tanımlanmasını talep ediyoruz.

Sizlerden bu taleplerimizi ciddiyetle değerlendirmenizi ve bir çözüm bulmanızı

bekliyoruz. Bu taleplerin kabul edilmesi, Koç Üniversitesi'nin daha fazla öğrenciye adalet ve

eşitlik sağlama taahhüdünün bir ifadesi olacaktır.
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Ders Kodu Kitap İsmi Kitap
Ücreti

Kod
Ücreti

En Düşük
Ücret

MBGE
2.DÖNEM

   2580

ACWR 101 -    
CHEM 102 General Chemistry: Principles and

Modern Applications Petrucci,
Herring, Madura and Bissonnette
Pearson/Prentice Hall 2017 (Eleventh
Edition)

890   

COMP 125 -    
MATH 107 General Chemistry: Principles and

Modern Applications Petrucci,
Herring, Madura and Bissonnette
Pearson/Prentice Hall 2017 (Eleventh
Edition)

790   

MBGE 101L Wilson and Walker's Principles and
Techniques of Biochemistry and
Molecular Biology, 8th Edition, 2018,
Cambridge University Press.

1240 900  

MBGE 102 - -   
MBGE
3.DÖNEM

   3045

     
CHEM 216 Brown's Introduction to Organic

Chemistry 6e
 995  

MBGE 205 -    
MBGE 216 Brock Biology of Microorganisms,

Publisher: Pearson Higher Ed,
Edition: 16, Year Published: 2021

840 590  

PHYS 123 Digital Access Code -
MasteringPhysics Young University
Physics with Modern Physics 

 590  

HUMS 131 Worlds Together Worlds Apart: A
History of the World, Volume 2

 870  

İŞLETME
3.DÖNEM

   3305

ACCT 201 Horngren Accounting 11e Access
Card with e-text

 590  
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ECON 102 Frank Principles of Macroeconomics
8e

1590 830  

MATH 201 J.T. McClave & T. Sincich, Pearson,
13th Edition

- -  

MKTG 201 Kotler Principles of Marketing 19e 790 590  
SOSC 102 sociology anthony Giddens , Philip

W. Sutton
 1295  

FİZiK
5.DÖNEM

   3570

PHYS 401 David J. Griffiths Introduction to
Quantum Mechanics 3e Cambridge
Univ. Press

1240   

PHYS 302 Introduction to Electrodynamics,
Author: David J. Griffiths, Publisher:
Cambridge University Press, Edition:
4th, Year Published: 2017

1390   

PHYS 301  Statistical Physics 2e 1190 940  
HIST 300 - -   
ASIU - -   

PSİKOLOJİ
3.DÖNEM

   4242

PSYC 205 Fundamentals of Cognition 3e  1195  
ETHC -    
MATH 202 Statistics, Author: Freedman, Pisani,

Purves, Publisher: Norton, Edition: 4
1170 995  

PSYC 201 Methods in behavioral research,
Author: Cozby, C. P. and Bates, S.,
Publisher: Boston: Mc Graw Hill,
Edition: 12, Year Published: 2015

76$---> 2052  

PSYC 206  -   
SOCI
2.DÖNEM

   0

ACWR 104 -    
ASIU -    
EQUR -    
SOCI 212 -    
SOCI 202 -    
ELEC
4.DÖNEM

   2555

ELEC 201 SIGNALS AND SYSTEMS
oppenheim

790   
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ELEC 205 DIGITAL DESIGN 790   
MATH 204 Elementary Differential Equations

and Boundary Value Problems (12th
Edition) by William E. Boyce,
Richard C. DiPrima and Douglas B.
Meade

 975  

MBGE 200 - -   
ACWR 106 - -   
ELEC
5.DÖNEM

   3760

ELEC 202 FUNDAMENTALS OF ELECTRIC
CIRCUITS alexander&sadiku

1460   

ENGR200 INTRODUCTION TO
PROBABILITY bertsekas

960   

ELEC206 ENGINEERING
ELECTROMAGNETICS AND
WAVES inan&inan&said

750   

ELEC230 -    

CHEM 104 Chemistry: The Central Science 15e 790 590  
INDR
3.DÖNEM
IRREGULAR

   3575

COMP 132 Java How to Program, 11th Edition,
Early Objects Version,  H.M. Deitel
and P.J. Deitel, Prentice Hall.

790 590  

INDR 201 • Discrete Mathematics and Its
Applications

1490 830  

PHYS 102 University Physics with Modern
Physics 15e

790 590  

MATH 203 Calculus,, Author: Adams & Essexus,
a Com, Publisher: Pearson, Edition:
9, Year Published: 2016

790 590  

MATH 204 Elementary Differential Equations
and Boundary Value Problems (12th
Edition) by William E. Boyce,
Richard C. DiPrima and Douglas B.
Meade

 975  

PYSC 100 Feldman, R.S. (2019). Understanding
Psychology. McGrawHill Education.
(e-book version)

 -  

INDR COMP
ÇAP
5.DÖNEM

   4740
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COMP 302 Applying UML and Patterns, Edition:
3E, Larman Pearson Education. Head
First Design Patterns, Freeman,
Robson, Bates, Sierra O'Reilly.

1600   

INDR 363 Introduction to Operations Research,
Author: Hillier and Lieberman,
Publisher: McGraw Hill, Edition: 11,
Year Published: 2021

1490   

INDR 343 Introduction to Operations Research,
Author: Hillier and Lieberman,
Publisher: McGraw Hill, Edition: 11,
Year Published: 2021

"   

COMP 341 Artificial Intelligence: A Modern
Approach, Edition: 4th

790   

ECON 100 Economics 860   
CHBI
3.DÖNEM

   4730

CHBI 201 Felder's Elementary Principles of
Chemical Processes 4e

 720  

CHEM 216 Brown's Introduction to Organic
Chemistry 6e

 995  

CHEM 301 Physical Chemistry 3e 790   
MATH 204 Elementary Differential Equations

and Boundary Value Problems (12th
Edition) by William E. Boyce,
Richard C. DiPrima and Douglas B.
Meade

 975  

SOSC105 The Age Of Migration : International
Population Movements In The
Modern World

1250   

HUKUK
2.DÖNEM -
INTL ÇAP

   3694

ECON 102 Frank Principles of Macroeconomics
8e

1590 830  

INTL 203
World Politics 10e : The Menu for
Choice, Author: Kinsella, Davis

1094   

INTL 204 Comparative Government and
Politics, Author: John McCormick,
Rod Hague, Mar, Publisher: Red
Globe Press, Edition: 12, Year
Published: 2022

1120 990  
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LAW 106 DURAL, M./ÖĞÜZ, T./GÜMÜŞ,
M.A., Aile Hukuku, Filiz Kitabevi (3
cilt

330   

 BAŞOĞLU, Başak/KAPANCI, Kadir
Berk, Karşılaştırmalı – Kavram
Endeksli TMK, TBK
& İlgili Mevzuat, Vedat Kitapçılık,
İstanbul 2017.

320   

 Medeni Hukuk Pratik Çalışmaları 130   
LAW 104 -    

HUKUK
5.DÖNEM

   3142

GENERAL
ELECTIVE

    

HIST 300  -   
INTL 308  -   
LAW 301 OĞUZMAN, M. Kemal/SELİÇİ,

Özer/OKTAY-ÖZDEMİR, Saibe,
Eşya Hukuku Kısaltılmış Ders Kitabı,
5. Bası, Filiz Kitabevi, İstanbul 2022

360   

LAW 303 1) Yıldırım, M.Kamil, İlkeler Işığı
Altında Medeni Yargılama Hukuku,
8.Baskı, Beta Yayınevi

35   

 2) Medeni Usul Hukuku,
7.Baskı,Ankara 2021
(Arslan/Yılmaz/Taşpınar
Ayvaz/Hanağası)

400   

LAW 305 1)Sabih Arkan,Ticari İşletme Hukuku 265   
 2)Hüseyin Ülgen, Mehmet Helvacı,

Arslan Kaya, N. Füsun Nomer
Ertan,Ticari İşletme Hukuku

665   

 3)Hüseyin Ülgen, Mehmet Helvacı,
Arslan Kaya, N. Füsun Nomer
Ertan,Kıymetli Evrak Hukuku

546   

 4)Abuzer Kendigelen, İsmail
Kırca,Kıymetli Evrak Hukuku

221   

 5)Reha Poroy, Ünal
Tekinalp,Kıymetli Evrak Hukuku
Esasları

250   

 6)Fırat Öztan,Kıymetli Evrak
Hukuku

400   


